
Na podlagi 1. in 10. člena Zakona o davku na promet nepremičnin
(Ur. list SRS, štev. (35/85) ter 194. člena Statuta občine Grosuplje (Ur.
lis! SRS, št. 32/86) je Skup&ina občine Grosuplje na seji zbora krajev-
nih skupnosti in zbora združenega dela dne 23. 12. 87 sprejela

ODLOK
o spremembah odloka o davku

na promet nepremičnin
l.ilen

V odloku o davku na promet nepremičnin (Ur. list SRS, štev. 42/85 in
1/87) se 2. člen spremeni tako, da se glasi:

»Davek na promet nepremičnin se plačuje od prometne vrednosti kme-
tijskega zemljišča ter nezazidanega stavbnega in drugega zemljišča, od pio-
metne vrednosti gradbenega objekta ter od razlike med prometno in grad-
beno vrednostjo gridbenega objekta po naslednjih davčnih stopnjah:
a) za kmetijska zemljišča od prometne vrednosti po stopnji 15%,
b) za nezazidana stavbna zemljišča in za druga zemljišča, ki se ne uporabl-

jajo v kmetijske namene, od prometoe vrednosti kvadratnega metra:

Če znaia prometna
vrednost zemljišča znaSa davek
nad din dodin
za 1 m2 l r f din + %

270 15
270 820 40 + 20nad270din
820 1.370 150 + 25 nad 820 din

1.370 1.630 287 + 30 nad 1.370 din
1.630 1.920 365 + 36 nad 1.630 din
1.920 2.180 469 + 42 nad 1.920 din
2.180 2.450 578 + 48 nad 2.180 din
2.450 2.730 708 + 54 nad 2.450 din
2.730 859 4- 60 cad 2.730 din
c) za giadbene objekte od prometne vrednosti po stopnji 25% in za razliko

med prometno in gradbeno vrednostjo kvadratnega melra:

Če znaša razlika Qied
prometno in gradbeno vrednostjo znaša davek
naddin do din
za m2 za m2 din + %

1000 10
3.000 9.000 300 + 15nad 3.000 din
9.000 14.000 1.200 + 20nad 9.000 din

14.000 22.000 2.200 + 25 nad 14.000 din
22.000 34.000 4.200 + 30 nad 22.000 din
34.000 50.000 7.800 + 40 nad 34.000 din
50,000 14.200 + 50 nad 50.000 din

Obrazložitev
Podlaga za spremembo Odloka o davku na promet nepremičnin je v

Zakonu o davku na promet nepremičnin, ki določa, da občine davčno
politiko medsebojno usklajujejo in da morajo lestvke da včnih osnov uskladi-
ti z gibanjem cen v rokih, ki ne smejo biti daljii od dveh leL

Vprvem členu predloženega odlokaje zaradi preglednosti povzeta celot-
na vsebina člena, čeprav se v celoti ne spreminja. Pod točko b/1. členaje
predlagana vabrizacija lestvice osnov in zneskov davka za obdavčitev neza-
zidalmh stavbnih zemljišč in drugih zemljiič, ki se ne uporabljajo za kmetij-
ske namene, v skladu sporastom cen gradbenih objektov v dmžbeni lasti Po
ugotovitvah RepubUikega komiteja za varstvo okolja in urejanje prostora
znaša kolUnik rasti 2.04% inje z njim valoriziram sedaj veljavna lestvica
osnov in zneskov davka.

Pod točko c/l. členajepredlagana sprememba lestvice osnov, davka in
stopenj za obdavčevanje razlike med prometno in gradbeno vrednostjo
gradbenih objektov. Vprimerjaviz veljavno, predlagana kstvica vsebuje več
razponov in stopenj. Lestvicaje usklajena s spremenjenim dogovorom o usk-
lajevanju davčne politike, ki so ga že sprejele republike in pokrajini in z
Aneksom k dogovoru o usklajevanju davčne politike v SR Stovenijiza ob-
dobjeI986— 1990, kigajesprefeiaSkupščinaobčineGrosupljenaprejšn-
jisejL

Valorizacija lestvic in osnov davka napromet nepremičninje prilagojena
rasti cen gradbenih objekto v v družbeni lasti in bo zaradi rasti cenv prome-
tu z nepremičninami s tem predvidoma ohranjen sedanji nivo obdavčitve.

UPRA VA ZA DRUŽBENEPRIHODKE


